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Förbundsmötet 15.4.2011

Verksamhetsplan år 2012
Handlingsprogram Bättre ljudmiljö 2011-2013: Förbundets huvudtema är ljudmiljön. Runt omkring
oss finns varje dag ljud. Det är surrande fläktar, brummande maskiner, skrap och slammer, ringande
telefoner, bakgrundsmusik, trafik, steg och röster... Störande ljud gör att vi mår sämre. Vi får svårare
att  prata  med  varandra.  Blir  stressade,  okoncentrerade  och  uttröttade.  Det  behövs  lobby-  och
informationsarbete samt materialutveckling inom området. 

Förbundets  kongress  arrangeras  vart  tredje  år.  På  kongressen  väljs  styrelsen  och  också
handlingsprogrammet  slås  fast  för  tre  år  framåt.  År  2010  antogs  Handlingsprogrammet:  Bättre
ljudmiljö.  Handlingsprogrammet  är  riktlinjen  för  förbundets  verksamhet  fram  till  nästa
förbundskongress hösten 2013.  Handlingsprogrammet är indelat i tre olika teman Bättre ljudmiljö
för  alla,  Bra  hörselvård  på  svenska  och  Stöd  i  att  höra.   I  Verksamhetsplanen  2012  beskrivs
tyngdpunkterna i handlingsprogrammet.

Förtroendevalda och frivilliga i  lokalföreningarna är  en enorm resurs  inom organisationen med
enbart 3 anställda. Under året 2012 är fokuset på en utveckling av organisationen med mål att
förankra handlingsprogrammet så att det gynnar alla. Styrelsen har tre arbetsgrupper utgående från
teman i  handlingsprogrammet. En ordinarie styrelsemedlem är koordinator för varsin grupp och
samtidigt kontaktlänken till förbundsstyrelsen. Våra 3 000 medlemmar (31.12.2010 3073 personer)
är  medlemmar  i  någon  av  våra  10  lokalföreningar.  Den  etablerade  föreningsverksamheten  i
lokalföreningarna är av stor vikt för medlemmarna och också en resurs för insamling av fakta. De tre
arbetsgrupperna sammanställer en enkät om erfarenheterna av ljudmiljö, hörselvård och teknik.
Målet är att samla in bakgrundsmaterial som kan användas både av förbundet och föreningarna:
materialutveckling, lobbyarbete och information. 

Verksamheten Hörselrådgivningen är förankrad i alla förbundets lokalföreningars verksamhet, den
har  verkat i  över 10 år. Utveckling av verksamheten och utbildning av nya,  samt fortbildning av
nuvarande  hörselrådgivare,  görs  under  året.  Förbundsstyrelsen  besöker  HLF  (Hørselshemmedes
Landsforbund), förbundet i Norge och bekantar sig med deras organisation och hörselrådgivning.
Förbundet  har  för  närvarande  över  500  hörselrådgivare  och  har  av  staten  fått  i  uppdrag  att
arrangera hörselrådgivare i alla norska kommuner. 

Synliga satsningar också år 2012 är förebyggande arbete bland ungdomar gällande information om
negativa konsekvenser  av att  lyssna på MP3-spelare,  samarbetet med SPERES -  Finlandssvenskt
specialpedagogiskt resurscentrum för att ge unga vuxna möjlighet att vara rollmodeller för barn och
unga med hörselnedsättning och fortsatt  utveckling av projektet Buller och Bång, som jobbar med
förebyggande arbete bland barn, gällande ljudmiljön

Finansiering  och  uppföljning:  Förbundet  finansierar  sin  verksamhet  med  bland  annat
medlemsavgifter,  bidrag  från  Penningautomatföreningen,  Folkpensionsanstalten,  ministerier,
Svenska studiecentralen, olika stiftelser och fonder, frivilliga bidrag, donationer och tidskriften Vi
hörs  (annonser,  prenumeranter  och  lösnummer).  Uppföljningen  av  verksamheten  sker  genom
insamling  av  statistik  som  sammanställs  till  förbundets  verksamhetsberättelse.  Uppföljningen
inkluderar också försök till att mäta Svenska hörselförbundet rf:s samhälleliga nytta. 

Svenska hörselförbundet rf är en intresseorganisation för hörselskadade med svenska som modersmål. Det vill säga människor med

nedsatt hörsel, tinnitus, Ménières sjukdom, ljudöverkänslighet samt vuxendöva. Vi arbetar också för att stöda föräldrar och andra anhöriga.
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